Совет депутатов

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12. 2017 г. № 10/13
О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области

на 2015-2019 гг.»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и Порядком разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ашитковское, утвержденным постановлением главы сельского поселения Ашитковское от 19.09.2014г. №380, в связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Внести следующие изменения в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на 2015-2019 гг.:
1.1. Изменить срок действия программы до 2017 года и внести соответствующие изменения по всем разделам программы согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. В паспорте программы следующие строки изложить в новой редакции:

	Всего, в т. ч:
	68042,8
	12000,0
	13397,5
	13145,3

	Средства бюджета СП Ашитковское
	68042,8
	12000,0
	13397,5
	13145,3

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Уличное освещение» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов                                                             Романова Г.А.
Глава сельского поселения Ашитковское                                                    Сухарь О.В.

Приложение № 1 к решению Совета депутатов от 27.12.2017г. № 10/13
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.

П А С П О Р Т

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы» (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	Развитие энергосбережения на территории поселения;

Упорядочение расчетов за потребленные энергоресурсы;

Улучшение качества освещения территории;

Повышение качества жизни населения на территории поселения.

	Задачи муниципальной программы
	· - замена устаревшего оборудования на современное, энергосберегающее;

- создание механизмов стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

- снижения затрат местного бюджета за период реализации программы на оплату коммунальных услуг;

- формирования действующего механизма управления потреблением топливно-энергетических ресурсов муниципальными организациями всех уровней и сокращение бюджетных затрат на оплату коммунальных услуг;

- снижения затрат на энергопотребление организаций бюджетной сферы, населения и предприятий сельского поселения Ашитковское в результате реализации энергосберегающих мероприятий;

- создания условий ведения топливно-энергетического баланса поселения;

- внедрения в строительство современных энергоэффективных решений на стадии проектирования; применения энергоэффективных строительных материалов, технологий и конструкций, системы экспертизы энергосбережения;

- увеличения доли местных и возобновляемых энергоресурсов в топливно-энергетическом балансе муниципального образования.

- повышение эффективности использования энергоресурсов, развитие всех отраслей экономики по энергосберегающему пути будет происходить в том случае, если в каждой организации и каждом доме будут проводиться мероприятия по энергосбережению.

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 - 2017 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма "Уличное освещение"

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб.)
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.

	Всего, в т. ч:
	68053,3
	12000,0
	13397,5
	13155,8

	Средства бюджета СП Ашитковское
	68053,3
	12000,0
	13397,5
	13155,8

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- полный переход на приборный учет при расчетах с организациями коммунального комплекса.

-создание муниципальной нормативно-правовой базы по энергосбережению и стимулированию повышения энергоэффективности

 -увеличение качества уличного освещения внутрипоселковых дорог;

-создание условий для повышения энергетической и экономической эффективности

- снижение объемов потребления энергоресурсов до 30%

ПОДПРОГРАММА №1

«Уличное освещение»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование подпрограммы
	«Уличное освещение» (далее - Подпрограмма)

	Цель подпрограммы
	Повышение энергетической эффективности  уличного освещения

	Задача подпрограммы
	Увеличение количества освещаемых территорий в населенных пунктах

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации подпрограммы
	2015 – 2017 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018
	2019

	Всего, в т.ч:
	68053,3
	12000,0
	13397,5
	13155,8

	Средства бюджета СП Ашитковское
	68053,3
	12000,0
	13397,5
	13155,8

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Снижение объема потребления энергетических ресурсов на 3% по сравнению с базовым значением

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Уличное освещение»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Подпрограмма 1 «Уличное освещение

	1.
	Основное мероприятие: Снижение объемов потребления энергетических ресурсов по уличному освещению (содержание уличного освещения)
	Средства бюджета поселений
	940-0503-0510100010
	49016,0
	9517,0
	8443,1
	9555,9
	10500,0
	11000,0
	МКУ «ЧиБ»

	2
	Замена ламп накаливания на энергоэкономичные осветительные приборы
	Средства бюджета поселений
	940-0503-0510200010
	4847,2
	1310,0
	847,8
	1089,4
	800,0
	800,0
	МКУ «ЧиБ»

	3
	Увеличение доли фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц с/п Ашитковское для обеспечения комфортного проживания населения (ремонт уличного освещения)
	Средства бюджета поселений
	940-0503-0510300010
	14134,6
	1173,0
	4061,6
	2500,0
	3200
	3200

	4
	Проведение экспертизы на определение объема выполненных работ по реконструкции сетей улич. освещ.
	Средства бюджета поселений
	940-0503-0510400010
	45,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 1:
	68042,8
	12000,0
	13397,5
	13145,3
	14500,0
	15000,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	68042,8
	12000,0
	13397,5
	13145,3
	14500,0
	15000,0

	Средства бюджета поселения
	68042,8
	12000,0
	13397,5
	13145,3
	14500,0
	15000,0

Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1 «Уличное освещение»

	№
п/п
	Задачи,
направленные на достижение цели
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица
измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации программы
	Значение показателя по годам реализации:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Установка энергосберегающих светильников

	Количество энергосберегающих светильников
	Штук
	0
	150
	150
	150